[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	06
	»
	декабря
	20
	22 г.

	№
	831

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение о порядке

и условиях предоставления жилых помещений

жилищного фонда коммерческого использования,

находящихся в собственности муниципального

образования Октябрьский район, утвержденное решением

Думы Октябрьского района от 21.05.2021 № 658

Рассмотрев изменения, вносимые в Положение о порядке и условиях предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся                           в собственности муниципального образования Октябрьский район, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 21.05.2021 № 658, в целях создания условий для повышения доступности предоставления жилья, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 21.05.2021 № 658 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.3 раздела 2 Положения подпунктом 2.3.11 следующего содержания:

«2.3.11. Гражданам Российской Федерации, Украины, Донецкой, Луганской Народных Республик, Херсонской и Запорожской областей вынуждено покинувших территории Украины, прибывших в Октябрьский район после 24 февраля 2022 года.».

1.2. Пункт 3.1 Раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.1. Для получения жилого помещения по договору коммерческого найма граждане предоставляют в администрацию Октябрьского района документы, указанные                                       в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования», утвержденного постановлением администрации Октябрьского района от 01.10.2019 № 2053.».
1.3. Пункт 4.3 Раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.3. Для заключения договора аренды жилого помещения коммерческого использования юридическое лицо предоставляет в администрацию Октябрьского района документы, указанные в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования», утвержденного постановлением администрации Октябрьского района от 01.10.2019 № 2053.».
2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

[image: image2.jpg]

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Думы Октябрьского района.

[image: image3.png]

Председатель Думы Октябрьского района

   Е.И. Соломаха

Глава Октябрьского района

   С.В. Заплатин
	06.12.2022
	№
	831
	«Д-5»